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Ne 2% daw, 3O 104021
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike dhe pageses dyfishe nga fondi i kushtézuar pér
muajin MARS 2021
Mbéshtetur né ligjiin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé¢” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes8mbi fondin ¢ kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar ré kriteret ¢ VKB nr. 4 dat¢ 27.01.2021 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtgzuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”
VENDOSI

I. Té pérfitojné ndihmé ekonomike dhe pagese dyfishe nga fondet e kusht&zuara per
muajin MARS 2021 gjithsej 188 familje me njé fond prej 1.152.136 leké.

2. Masa e pagesés pér (€ gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, & dokumentacionit dhe té masés mujore
@ pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit (& fondit shtesd mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi 1V pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin MARS 2021

Mbisshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, ligjin nr. 5712019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M ur. 567, daté 04.05.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t& mas&s mujore t& pérfitimit €
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3 daté 27.01.2021 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé™

VIENDOSI
1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i € ardhurave (€ bashkisé pér muajin
MARS 110 familje me fond 342.500 leké.
Masa e pagesés pér (& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 1.
3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria ¢
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Financés.
4. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.
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“Mbi shtyrjen e afatit té punonjésve me-emérim té pérkohshém né arsimin
parashkollor ”,

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés......../....../2021, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria Administratés dhe Burimeve NJerezore e Bashkis€¢ mbi shtyrjen e afatit pér
punomesﬁ me emérim t& pérkohshém né sistemin e arsimit parashkollor, pérkatésisht 15
punonjése sanitare si dhe 4 punonjés pér dezinfektimin e objekteve arsimore; bazuar né hg]m
139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 54 t& tij, Urdhérit nr.333, daté 20.05.2020 i
Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale pér miratimin e UdhezueSJt t& Institutit t&
Shéndetit Publik pér "Masat ndaj Covid-19 q& duhet t& ndérmarrin institucionet e kopshteve dhe
cerdheve";

Vendosi

1- Shtyrjen e afatit t€ punonjésve me emérim t& pérkohshém né arsimin prashkollor.

2- Ky afat do t€ shtyhet deri n& pérfundim t& gjendjes s& pandemisé sé shkaktuar nga covid-
19.

3- Fondi i pagave dhe sigurimeve do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé Elbasan.

4- Ngarkohen Kryetari, Drejtoria Administratés dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e Arsimit

Parashkollor dhe Edukimit si dhe Qendra Ekonomike e Arsimit pér zbatimin e kétij vendimi.

5- Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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